
 
 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 
 
  

 

       

 V Praze dne 25. 5. 2011 

  
 

Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace 
veřejná zakázka malého rozsahu na služby  

 
 
 
Vážení, 
 
 
obracíme se na Vás v zastoupení Královéhradeckého kraje jakožto zadavatele s výzvou k podání 
nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Energetické audity” (dále jen „veřejná 
zakázka“). Veřejná zakázka je financována z Evropského sociálního fondu (dále jen „ESF“) a státního 
rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejné zakázky se řídí postupem stanoveným v ust. § 12 odst. 
3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pro tzv. veřejné 
zakázky malého rozsahu a Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 
 
Jestliže máte o realizaci této veřejné zakázky zájem, dovolujeme si Vás požádat o předložení nabídky 
a o účast ve výběrovém řízení, které proběhne dle podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, 
která je přílohou této výzvy a která obsahuje podrobnější údaje o veřejné zakázce. 
 
 
 
 
______________________________ 
Mgr. Lukáš Nohejl, advokát 
i.s. Královéhradecký kraj 

  
 
 
 



  2  
  

Základní údaje o veřejné zakázce 
 
Zadavatel:   Královéhradecký kraj 

Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové 
IČ: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546  
Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 
(dál jen „Zadavatel“). 

Pověřená osoba: 
 

Mgr. Lukáš Nohejl, advokát  
Římská 104/14, 120 00 Praha 2   
IČ: 66254191 
DIČ: CZ 7209290209 
Telefon: +420 277 779 031  
Fax: +420 277 779 030  
E-mail: lukas.nohejl@akkn.cz  
(dále jen „Pověřená osoba“). 

Právní charakter: Veřejná zakázka malého rozsahu na služby (dále 
jen „Veřejná zakázka“). 

Číslo Veřejné zakázky: 44/7 

Specifikace předmětu Veřejné zakázky:  Energetické audity 

Předpokládané ukončení Veřejné zakázky: do 31. 12. 2011 

Maximální hodnota Veřejné zakázky ( vč. DPH): 660.000,- Kč. 

Lhůta pro podání Nabídek: 10. 06. 2011 do 12:00. 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace: Požadavky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, 
která je součástí této výzvy. 

Údaje o hodnotících kritériích: Údaje jsou uvedeny v zadávací dokumentaci, 
která je součástí této výzvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:lukas.nohejl@akkn.cz�


  3  
  

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 
 

k  veřejné zakázce malého rozsahu  
 
 
 
 
 

Energetické audity 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tato zadávací dokumentace („Zadávací dokumentace“) je souborem dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky („Nabídka“). 
 



  4  
  

1. Vymezení předmětu Veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka Energetické audity vychází z projektu OP LZZ „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji II.“ a bude financována z prostředků ESF a státního rozpočtu České 
republiky. Toto zadávací řízení je realizováno v souladu s Metodikou OP LZZ, Směrnicí č. 3 Rady 
Královéhradeckého kraje a přiměřeně zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen „ZVZ“). 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování energetického auditu budov pobytových 
a ambulantních sociálních služeb a energetických auditů terénních sociálních služeb. 

 
Cílem veřejné zakázky je posouzení energetické náročnosti budov terénních a ambulantních 
sociálních služeb na území Královéhradeckého kraje, posouzení energetické náročnosti terénních 
sociálních služeb a vypracování návrhů energetických úspor, zejména s ohledem na návratnost 
vložených investic a možnosti využití metody EPC. 

 
Veřejná zakázka je rozdělena na 2 dílčí části podle níže požadovaných předmětů plnění: 

 

Číslo dílčí 
části Veřejné 
zakázky 

Název dílčí části Veřejné zakázky Předpokládaná hodnota 
dílčí části Veřejné 
zakázky vč. DPH 

1. Energetických audit budov poskytovatelů 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji  

(dále jen „dílčí část 1“) 

588.000,- Kč 

2. Energetický audit terénních pečovatelských 
služeb v Královéhradeckém kraji  

(dále jen „dílčí část 2“) 

72.000,- Kč 

 
 

Předpokládaná hodnota každé z dílčích částí Veřejné zakázky je současně cenou maximální. 
 

 

Podrobné specifikace předmětů jednotlivých dílčích částí Veřejné zakázky, dalších požadavků 
Zadavatele a povinností dodavatele jsou uvedeny v článku 1.1 této Zadávací dokumentace a dále v 
návrzích jednotlivých realizačních smluv, které jsou Přílohou č. 2 Zadávací dokumentace. 

Dodavatel může podat nabídku na jednu část anebo na obě dílčí části této Veřejné zakázky. 
Dodavatel v nabídce zřetelně označí, na kterou dílčí část Veřejné zakázky nabídku podává. V případě, 
že dodavatel hodlá podat nabídky na více částí Veřejné zakázky, předloží pro každou část Veřejné 
zakázky samostatnou nabídku

 

. Každá nabídka jednotlivého dodavatele na plnění konkrétní dílčí části 
Veřejné zakázky bude hodnocena samostatně a nezávisle na ostatních dílčích částech Veřejné 
zakázky. 

 

1.1 Předmět dílčí část 1 - Energetických audit budov poskytovatelů sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji 

 



  5  
  

Předmětem dílčí části 1 je zpracování energetických auditů budov poskytovatelů sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji. Účelem energetických auditů je snížení energetické náročnosti budov, 
zejména s ohledem na možnosti využití metody Energy Performance Contracting (EPC). 

 

1.2 Předmět dílčí část 2 - Energetický audit terénních pečovatelských služeb v 
Královéhradeckém kraji 

 
Předmětem dílčí části 2 je zpracování energetických auditů terénních pečovatelských služeb v 
Královéhradeckém kraji. 

 

2. Doba a místo plnění Veřejné zakázky 
 

Realizační smlouva na předmět Veřejné zakázky bude uzavřena na dobu určitou s předpokládanou 
dobou realizace 

 

 
u dílčí části 1:  

s předpokládanou účinností od 20. 6. 2011 a s předpokládaným ukončením do 31. 12. 2011; 
 

s předpokládanou účinností od 20. 6. 2011 a s předpokládaným ukončením do 31. 12. 2011. 
u dílčí části 2: 

 
Místem plnění pro obě dílčí části bude Královéhradecký kraj. 

 

3. Kvalifikace dodavatelů 

3.1 Splnění kvalifikace 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů; 
b) profesních kvalifikačních předpokladů;  
c) ekonomických kvalifikačních předpokladů; a 
d) technických kvalifikačních předpokladů. 

3.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace (§ 57 ZVZ) 
Doklady, které je dodavatel povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace, postačuje předložit 
v prosté kopii

3.3 Základní kvalifikační předpoklady 

. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku (případně jiné obdobné evidence, v níž je dodavatel zapsán) nesmí být 
k poslednímu dni, k němuž má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. Je-li 
Zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být předložen jeho originál a prohlášení musí být 
podepsáno statutárním orgánem dodavatele; v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo 
úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými dodavatel prokazuje splnění 
kvalifikace. 

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, 
které tvoří Přílohu č. 3 této Zadávací dokumentace. Splnění základních kvalifikačních předpokladů lze 



  6  
  

prokázat též předložením fotokopie výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis 
nahrazuje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

3.4 Profesní kvalifikační předpoklady 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v 
ní zapsán dle § 54 písm. a) ZVZ. 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu Veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci dle 
§ 54 písm. b) ZVZ. 
Z předložených dokladů musí být zřejmé, že dodavatel je oprávněn vykonávat činnosti, které jsou 
předmětem plnění této Veřejné zakázky. Pokud dodavatel není zapsán v obchodním rejstříku ani 
v žádné jiné obdobné evidenci a nemůže tedy příslušný výpis předložit, sdělí dodavatel tuto 
skutečnost Zadavateli formou čestného prohlášení. 

3.5 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 
Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží 
pojistnou smlouvu, příp. pojistný certifikát (postačuje v prosté kopii), jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě na pojistnou částku minimálně ve výši 
odpovídající pojistné částce 300.000,- Kč; pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen 
prokázat splnění ekonomických a finančních předpokladů předložením pojistné smlouvy, je oprávněn 
prokázat se závazným příslibem pojišťovny o pojištění v případě, že by dodavatel uspěl v zadávacím 
řízení. 

3.6 Technické kvalifikační předpoklady 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením seznamu významných 
služeb obdobných předmětu veřejné zakázky (energetický audit budov či služeb) poskytnutých 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Z předloženého 
seznamu významných služeb musí být zřejmé, že dodavatel má dostatečné zkušenosti s činností 
obdobnou této Veřejné zakázce (zkušenost s energetickými audity). Pro prokázání splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu postačuje doložení dvou (2) takových významných služeb, přičemž 
minimálně v jednom případě musí hodnota služby poskytnuté dodavatelem dosáhnout alespoň 
částky ve výši 70.000,- Kč. Dodavatel za účelem prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
vyplní níže uvedenou tabulku. 
 

  
Přílohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo; 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo; 
3. čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2. od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně.  

 

Č. Předmět akce/projektu Popis předmětu plnění  Lhůta plnění  Zadavatel/kontakt 

1.     



  7  
  

4. Způsob zpracování a forma Nabídky 

4.1 Členění Nabídky 
Zadavatel požaduje, aby Nabídka byla členěna v souladu s níže uvedeným řazením: 
Na titulní straně Nabídky bude uvedena adresa Zadavatele, název Veřejné zakázky a identifikační údaje 
dodavatele.  
Nabídka musí dále obsahovat následující části: 
a) Krycí list dle Přílohy č. 1 této Zadávací dokumentace; 
b) Nabídka v elektronické podobě na nosiči CD; 
c) Doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů; 
d) Doklady k prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů; 
e) Doklady k prokázání splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů; 
f) Doklady k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů; 
g) Celková nabídková cena za realizaci Veřejné zakázky (včetně DPH) v Kč na samostatném listě; Jestliže 
dodavatel není plátcem DPH, uvede zde i tuto skutečnost; 
h) Řádně podepsaný návrh realizační smlouvy. 
 

4.2 Doporučené formální požadavky na zpracování Nabídky 
a) Nabídka bude zpracována v písemné formě

b) 

, a to v českém jazyce v souladu s požadavky Zadavatele 
uvedenými v této Zadávací dokumentaci a dále v souladu se ZVZ; 

Nabídka bude podána v 1 (jednom) vyhotovení

c) 

 v listinné podobě a dále kopie v elektronické 
(skenové) podobě na CD; 

Návrh realizační smlouvy

d) Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, že bude dobře čitelná a včetně příloh 

 a jakékoli další dokumenty v nabídce vypracované dodavatelem za 
účelem prokázání splnění podmínek Veřejné zakázky (vedle návrhu realizační smlouvy rovněž 
všechna čestná prohlášení) musí být podepsány statutárním orgánem dodavatele. V případě 
podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění této osoby součástí 
nabídky; 

svázána

e) 

. 
Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by Zadavatele mohly uvést 
v omyl; 

Nabídka

f) 

 bude zabezpečena proti neoprávněné manipulaci s jednotlivými listy, tj. např. 
provázána šňůrkou s přelepením volných konců a opatřena na přelepu razítkem. V případě podání 
Nabídky v kroužkovém pořadači či podobném technickém provedení, musí být tato zabezpečena proti 
možné manipulaci s jednotlivými listy, ovšem opět tak, aby bylo možné jednotlivé listy při listování 
nabídkou bezproblémově obracet; 

 

Nabídku podá dodavatel v předepsaném počtu vyhotovení v jedné, neprůhledné, uzavřené a 
zcela neporušené zalepené obálce či jiném obalu způsobem uvedeným v článku 5. této Zadávací 
dokumentace. 

5. Způsob, doba a místo podání Nabídek 
 
Dodavatelé podají písemnou Nabídku v jedné zalepené obálce následujícím způsobem: 

 
V levé horní části lícní strany obálky (obalu) bude Nabídka označena identifikací dodavatele, pod ní 
bude výrazným způsobem uveden plný název předmětu Veřejné zakázky „Energetické audity“ a níže 
text „Neotevírat".  

 
Obálka bude dále označena heslem „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 44/7“. Poštovní adresa místa pro předání 
nabídek (tj. adresa Advokátní kanceláře Perthen, Perthenová, Švadlena a partneři s.r.o., Velké 



  8  
  

náměstí 135/19, 500 03, Hradec Králové) bude obvyklým způsobem uvedena v pravém dolním rohu. 
Nabídka bude doručena osobně, doporučeně poštou nebo kurýrní službou na adresu advokátní 
kanceláře Perthen, Perthenová, Švadlena a partneři s.r.o. uvedenou v tomto odstavci.   

 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 06. 2011 ve 12 hodin (dále jen „Lhůta“). Za rozhodující pro 
doručení Nabídky je vždy považován okamžik převzetí Nabídky v Advokátní kanceláři Perthen, 
Perthenová, Švadlena a partneři s.r.o., Velké náměstí 135/19, 500 03, Hradec Králové. Nabídky 
podané nebo doručené po uplynutí Lhůty hodnotící komise neotevře. Zadavatel bezodkladně vyrozumí 
dodavatele o tom, že jejich Nabídky byly podány po uplynutí Lhůty, a to v souladu s § 71 odst. 6 ZVZ. 

 
Nabídka zpracovaná v rozporu s požadavky na zpracování nabídky, či nabídka předložená po termínu 
uvedeném předchozím odstavci, bude z výběrového řízení Zadavatelem vyřazena a uchazeč bude 
vyloučen z výběrového řízení. 

 

6. Hodnotící kritéria 
 
Jediným hodnotícím kritériem pro zadání Veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena dle ust. § 78 
odst. 1) písm. b)  ZVZ.    

 
Celková nabídková cena za realizaci Veřejné zakázky (včetně DPH) musí být uvedena v korunách 
českých. Hodnocena bude výše celkové nabídkové ceny včetně DPH. 

 
Dodavatel je dále povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu za předmět plnění Veřejné zakázky 
absolutní částkou v českých korunách v členění bez DPH, výše DPH a cena včetně DPH. Nabídková 
cena musí být stanovena jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze překročit nebo měnit. Nabídková 
cena včetně tohoto prohlášení bude v Nabídce uvedena na samostatném listu.   

 
Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky byla Zadavatelem stanovena jako maximální a zadavatelem 
kalkulována na základě předpokládané hodnoty způsobilých výdajů nezbytných pro řádnou realizaci 
Veřejné zakázky. 

 
Zadavatel upozorňuje, že se jedná o plnění osvobozené od DPH bez nároku na odpočet daně; blíže 
viz. zákon o DPH (§ 51, § 59)

 
. 

6.1 Způsob hodnocení 
 

Při hodnocení nabídek je rozhodující nejnižší nabídková cena (včetně DPH).  
  

Celkové pořadí úspěšnosti nabídek bude stanovena dle výše nabídkové ceny, a to od nejlevnější po 
nejdražší nabídku. Nejvýhodnější (vítěznou) nabídkou je ta, která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu.  

 
Hodnocení nabídek nebude provedeno, pokud by měla hodnotit nabídku pouze jednoho uchazeče.  

 

7. Obchodní a platební podmínky 
  
Obchodní a platební podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu, jsou podrobně 
zapracovány do návrhu realizačních smluv, které jsou nedílnou součástí této Zadávací dokumentace a 
tvoří její Přílohu č. 2. 



  9  
  

 

8. Ostatní 

8.1 Práva Zadavatele 
 
 Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 
 

a) Zadavatel požaduje, aby mu uchazeč ohlásil do 10 dnů změny, které nastaly po podání 
jeho Nabídky a které se dotýkají údajů uvedených ve výpisu z obchodního rejstříku (jiné 
evidence, v níž je uchazeč zapsán); 
 

b) Zadavatel vylučuje možnost variantních Nabídek. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové 
řízení i bez uvedení důvodu, a to až do doby okamžiku podpisu smlouvy s vybraným 
uchazečem; 

 
c) Náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení nese uchazeč. Zadavatel nehradí jakékoli náklady 

nebo výdaje vynaložené oslovenými osobami v souvislosti s jejich účastí ve výběrovém řízení; 
 
d) Zadavatel nevrací uchazečům jejich nabídky; 
 
e) Zadavatel nenese odpovědnost za omyly, mylná tvrzení, nesprávný výklad nebo jakákoli jiná 

opomenutí nebo chybné informace získané uchazečem z jiných pramenů, než z tohoto zadání 
a jeho případných dodatků. 

8.2 Důvěrnost informací 
 

Dodavatel (uchazeč) je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou 
poskytnuty v průběhu zadávacího řízení jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly 
veřejně publikované). Dodavatel (uchazeč) je povinen zdržet se jakýchkoliv jednání, která by 
mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh výběrového řízení, zejména pak jednání, v 
jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli (uchazeči) v rámci zadání 
Veřejné zakázky. 

8.3 Prohlídka místa plnění  
 

 Zadavatel neorganizuje žádnou prohlídku místa plnění. 

8.4 Zadávací lhůta 
 

 Doba, po kterou je uchazeč vázán svou Nabídkou ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 ZVZ, končí 
dnem 31. 07. 2011.  
 

8.5 Další právní předpisy 
 

 Zadavatel prohlašuje, že současně s vypsáním výběrového řízení splnil i veškeré další požadavky 
kladené na Zadavatele jako na územně samosprávnou jednotku, a to zejména zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění.  
 



  10  
  

Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích: Zadavatel tímto 
potvrzuje, že znění této Zadávací dokumentace bylo schváleno vedoucí odboru sociálních věcí 
Krajského úřadu  Královéhradeckého kraje dne 23. 5. 2011. 
 
 

 

 
Přílohy zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1 – Krycí list; 
Příloha č. 2 – Návrhy realizačních smluv (celkem 2 - pro každou dílčí část); 
Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení – základní kvalifikační předpoklady; 
 


	V Praze dne 25. 5. 2011
	Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace
	Základní údaje o veřejné zakázce
	Královéhradecký kraj
	Energetické audity

	1. Vymezení předmětu Veřejné zakázky
	1.1 Předmět dílčí část 1 - Energetických audit budov poskytovatelů sociálních služeb v Královéhradeckém kraji
	1.2 Předmět dílčí část 2 - Energetický audit terénních pečovatelských služeb v Královéhradeckém kraji

	2. Doba a místo plnění Veřejné zakázky
	3. Kvalifikace dodavatelů
	3.1 Splnění kvalifikace
	3.2 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace (§ 57 ZVZ)
	3.3 Základní kvalifikační předpoklady
	3.4 Profesní kvalifikační předpoklady
	Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:

	3.5 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady
	3.6 Technické kvalifikační předpoklady

	4. Způsob zpracování a forma Nabídky
	4.1 Členění Nabídky
	4.2 Doporučené formální požadavky na zpracování Nabídky

	5. Způsob, doba a místo podání Nabídek
	6. Hodnotící kritéria
	6.1 Způsob hodnocení

	7. Obchodní a platební podmínky
	8. Ostatní
	8.1 Práva Zadavatele
	8.2 Důvěrnost informací
	8.3 Prohlídka místa plnění 
	8.4 Zadávací lhůta
	8.5 Další právní předpisy



[image: image1.png]¨


Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.



KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ


		Název projektu: 

		Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II



		Registrační číslo projektu: 

		CZ.1.04/3.1.00/05.00044



		Místo realizace projektu:

		Královéhradecký kraj



		Oblast podpory:

		3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb



		Prioritní osa:

		3 Sociální integrace a rovné příležitosti 





SMLOUVA O provedení Energetického auditu budov poskytovatelů sociálních služeb v Královéhradeckém kraji

uzavřená dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů


S m l u v n í  s t r a n y


Objednatel:


Královéhradecký kraj


se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

zastoupený: Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 


IČ: 70 88 95 46

DIČ: CZ 70 88 95 46

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. – pobočka Hradec Králové

číslo účtu tohoto projektu: 43-7957390297/0100

a


Dodavatel:


název (jméno a příjmení):


sídlo (místo podnikání, bydliště):


zastoupený:


IČ (RČ):


DIČ:


bankovní spojení:


č. účtu:


zapsán v obchodním rejstříku vedeném ……soudem v …………, v oddílu……, vložka…..


(alternativa / : zapsán v živnostenském rejstříku pod ID RZP č. …….)


 (Objednatel a Dodavatel společně dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 


Smlouvu o provedení energetického auditu budov poskytovatelů sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji

1. Preambule

Vzhledem k tomu, že


1.1. na základě žádosti o finanční podporu z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“) schválené dne 29. září 2010 rozhodlo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (dále jen „poskytovatel dotace“) o poskytnutí dotace Objednateli (dále jen „dotace“) na realizaci projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II“ (dále jen „projekt“) reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00044 (dále jen „rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace“);

1.2. v rámci projektu bude podporována sociální integrace a sociální služby v Královéhradeckém kraji (dále jen „KHK“);

1.3. účelem dotace je zvýšit dostupnost a kvalitu sociálních služeb v KHK;

1.4. činnosti a aktivity na základě této smlouvy navazují na činnost zadavatelů a poskytovatelů v rozvoji dostupnosti a kvality sociálních služeb; 

1.5. dotace reaguje primárně na potřeby, které vychází z místních plánů rozvoje sociálních služeb (směřuje k naplnění jejich priorit) a je podepřena výstupy z pracovních skupin a průzkumů v rámci přípravy krajského plánu rozvoje sociálních služeb;

1.6. projekt vychází ze základních  principů evropanství (odpovědnost, humanita, svoboda, racionalita, exaktnost a tolerance) a z nich odvozených zásad (transparentnost, nediskriminace, rovnost, volný přístup k informacím, šetrnost k životnímu prostředí, efektivita a úspornost využívání energetických zdrojů a vody apod.);

1.7. obsah projektu pojmově naplňuje znaky poskytování služeb obecného hospodářského významu (závazku veřejné služby);

1.8. Objednatel má zájem zabezpečit uskutečnění výše uvedených cílů a je připraven financovat realizaci projektu z prostředků dotace;

1.9. Objednatel rozhodl o vyhlášení veřejné zakázky dne 23. 5. 2011 v oblasti energetických auditů;

1.10. Dodavatel má zájem podílet se na realizaci projektu, a proto podal nabídku v rámci vyhlášené veřejné zakázky resp. její dílčí části;

1.11. Dodavatel splnil všechny požadované kvalifikační předpoklady; 

1.12. Vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje rozhodla dne …………… o výběru nabídky Dodavatele jako nejvhodnější, o svěření závazku veřejné služby. Dodavateli za touto Smlouvou stanovených podmínek a o uzavření této Smlouvy s Dodavatelem;

1.13. smluvní strany se dohodly, že se právní vztahy, založené touto Smlouvou, budou řídit příslušnými ustanoveními z. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění;

se Objednatel a Dodavatel dohodli na tomto znění Smlouvy.

2. Předmět Smlouvy



2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele spočívající ve zpracování energetických auditů budov poskytovatelů sociálních služeb v Královéhradeckém kraji uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy (dále také jen „dílo“), včetně realizace dalších s tím souvisejících činností, to vše v rozsahu a za podmínek dále uvedených v této smlouvě a tomu odpovídající závazek Objednatele zaplatit Dodavateli za řádně a včas provedené dílo sjednanou odměnu.

2.2. V rámci této činnosti je dodavatel povinen:


2.2.1. zpracovat dokumentaci energetického auditu dle zákona 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášek č. 213/2001 Sb. a č. 425/2004 Sb., kterými se vydávají podrobnosti náležitostí energetického auditu, a to pro všechny budovy uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy,

2.2.2. zajistit, aby součástí příloh dokumentace energetického auditu byl Energetický štítek budovy, vč. Protokolu k energetickému štítku obálky budovy dle normy ČSN 730540-2:2007,

2.3. K dosažení předmětu dle bodu 2.1 a 2.2 shora je Dodavatel povinen postupovat na vlastní odpovědnost a ve spolupráci se objednatelem a subjekty, u kterých má být energetický audit proveden. 

2.4. Komplexním zajištěním služeb Dodavatele dle této Smlouvy se rozumí komplexní organizační, odborné, administrativní a personální zajištění činností v rámci činností uvedených v bodě 2.1 a 2.2 shora.


2.5. Dodavatel se zavazuje poskytovat na své náklady i další činnosti, práce, služby a dodávky, které nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny, avšak požadavek na jejich poskytnutí vyplývá z obecné povinnosti náležité odborné péče Dodavatele při kvalitním poskytování služeb v rámci cíle projektu a účelu dotace. 


3. Řádné zpracování energetického auditu a závěrečné zprávy

3.1. Finální podoba zpracování energetického auditu podléhá předchozímu schválení ze stran Objednatele. 


3.2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen předat dokumentaci energetického auditu a závěrečnou zprávu Objednateli v materiální - tištěné podobě v pěti výtiscích a zároveň v elektronické podobě na hmotném nosiči dat (formát *.doc a *.pdf). Okamžikem předání díla nebo jeho části se zadavatel stává vlastníkem nosiče dat (výtisku, CD apod.), na kterém je předávané dílo zachyceno. 


3.3. Za řádné zpracování energetického auditu na základě této Smlouvy se považuje pouze takové zpracování, které zcela naplní požadavky stanovené touto Smlouvou, právními předpisy, zejména požadavky na včasnost a kvalitu zhotovení dokumentace energetického auditu.


3.4. V případě, že ze strany Dodavatele nebudou dodrženy či naplněny požadované podmínky řádného zpracování energetického auditu nebo závěrečné zprávy, má Objednatel právo:


3.4.1. požadovat na Dodavateli okamžitou nápravu vzniklého stavu, a to na náklady Dodavatele; a/nebo


3.4.2. krátit či neposkytnout odměnu; a/nebo


3.4.3. uplatnit vůči Dodavateli sjednanou smluvní pokutu a nárok na náhradu škody; a/nebo


3.4.4. odstoupit od Smlouvy.


4. Záruka za vady


4.1. Dodavatel prohlašuje, že dílo bude v okamžiku jeho předání bez jakýchkoliv faktických a právních vad, zejména že bude proveden (zpracován) s vynaložením veškerých odborných znalostí a zkušeností Dodavatele na základě objektivních výsledků činností Dodavatele a dle pokynů Objednatele, a že bude obsahovat všechny sjednané informace (údaje) rozpracované v co nejširší míře.


4.2. Dodavatel dále prohlašuje, že dílo bude plně odpovídat účelu smlouvy, a tuto vlastnost si uchová nejméně po dobu dvou let po jeho předání Objednateli.


4.3. V případě, kdy se vyskytne vada, za kterou odpovídá Dodavatel, zavazuje se tento ji odstranit v přiměřené lhůtě poskytnuté mu pro tento účel Objednatelem. V případě, že Dodavatel zjištěné vady neodstraní v uvedené lhůtě nebo je odmítne odstranit, může Objednatel požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z odměny za zpracování díla. 


4.4. Pokud se vyskytne vada díla je Dodavatel po jejím odstranění povinen Objednateli předat znovu celé dílo, včetně provedené opravy, na novém funkčním nosiči dat, a to jak v materiální (tištěné) tak elektronické podobě (CD apod.).


4.5. V případě, kdy se vyskytne vada na nosiči informací, na němž je dílo zachyceno (papír, CD apod.), popř. nebude-li na něm obsaženo dílo celé nebo v dohodnuté podobě (tisk, vzhled, úprava), zavazuje se Dodavatel vadu ihned odstranit, a to poskytnutím náhradního nosiče informací obsahující dílo v dohodné formě a podobě (úpravě).  


5. Doba a místo plnění


5.1. Dodavatel bude vykonávat činnosti v rozsahu a kvalitě požadovanou touto smlouvou a ostatními podmínkami výběrového řízení do 31. 12. 2011; V tomto termínu je Dodavatel povinen splnit veškeré závazky dle této Smlouvy. 


5.2. Místem plnění je Královéhradecký kraj. 

6. Povinnosti Objednatele


6.1. Objednatel předá, popř. zpřístupní Dodavateli na jeho žádost bezplatně nezbytné podklady pro výkon jeho činností dle této Smlouvy. Objednatel však není povinen poskytnout Dodavateli dokumenty či informace, jejíchž poskytnutí by bylo v rozporu se zákonem nebo interními předpisy Objednatele.


7. Odměna Dodavatele

7.1. Dodavateli náleží za výkon činností dle této Smlouvy odměna, jejíž výše, jakož i podmínky a způsob úhrady, jsou sjednány dále v této Smlouvě. 


7.2. Odměna odpovídá celkové nabídkové ceně Dodavatele za realizaci veřejné zakázky a činí [doplní dodavatel],- Kč (slovy: [doplní dodavatel] korun českých) včetně DPH. Odměna zahrnuje veškeré vedlejší výdaje spojené s poskytnutým plněním.


7.3. Odměna je nepřekročitelná a odpovídá ceně za komplexní zajištění všech činností dle této Smlouvy. Odměnu nelze překročit ani v případě změny platné právní úpravy, tj. zejména právních předpisů upravujících výši daňových předpisů (např. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).


8. Platební podmínky


8.1. Odměna bude Dodavateli hrazena Objednatelem z prostředků dotace, které obdrží od poskytovatele dotace, a to po částech následujícím způsobem:


a) první část platby ve výši 50 % platby za služby, tj. částka ve výši ……………,- Kč včetně DPH bude Dodavateli uhrazena Objednatelem nejpozději do  31. 10. 2011,

b) druhá část platby ve výši 50 % platby za služby, tj. částka ve výši ……………,- Kč včetně DPH bude Dodavateli uhrazena do 30ti dnů ode dne odevzdání závěrečné zprávy.

9. Příjmy Dodavatele za výkon činností dle této Smlouvy

9.1. Závazek Dodavatele, spočívající ve výkonu činností dle této Smlouvy nepředpokládá žádné jiné příjmy Dodavatele v souvislosti s realizací předmětu plnění této Smlouvy, než odměnu na základě této Smlouvy.


9.2. V případě, že Dodavatel obdrží v souvislosti s realizací předmětu této Smlouvy jakýkoli jiný příjem, a to jak v peněžité, tak i jakékoli jiné formě, či jinou majetkovou výhodu (dále jen „příjem Dodavatele“), je povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Objednatele.


9.3. Objednatel je oprávněn o takto zjištěný příjem Dodavatele snížit v odpovídajícím rozsahu odměnu.


10. Náležitosti faktur / daňových dokladů, forma plateb

10.1. Faktura / daňový doklad musí obsahovat číslo této Smlouvy a lhůtu splatnosti, která činí 30 dnů od vystavení faktury, dále náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 13a obchodního zákoníku. Na faktuře/daňovém dokladu musí být jednoznačně uvedeno, že se že se jedná o příjem financovaný z OP LZZ, projektu č. CZ.1.04/3.1.00/05.00044.

10.2. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou - převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách (CZK).


10.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek vůči druhé smluvní straně je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné strany.


11. Vedení účetnictví

11.1. Dodavatel je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, případně, nemá-li tuto povinnost, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k prostředkům poskytnutým na základě této Smlouvy splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví (s výjimkou bodu f) zákona), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny odděleně ve vztahu k prostředkům poskytnutým z finanční podpory. Všechny doklady o nákladech vynaložených v souvislosti s realizací předmětu Smlouvy musí být označeny tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o výdaj/náklad vynaložený na realizaci předmětu této Smlouvy.

11.2. Dodavatel je povinen odděleně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech při realizaci předmětu této Smlouvy, tj. zajistit oddělené účtování o výnosech a čerpání jednotlivých zdrojů krytí nákladů (zakázkově).  


11.3. Uznatelnými náklady jsou pro potřeby této Smlouvy daňově uznatelné náklady, které se účelově váží na předmět této Smlouvy a veřejné zakázky.


12. Kontrola

12.1. Dodavatel uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn provádět u Dodavatele v souvislosti s plněním této Smlouvy kontrolu, a to v obdobném rozsahu, k němuž by byl jinak oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

12.2. Ujednáním v předchozím bodě není dotčeno právo kontroly ze strany jiných kontrolních orgánů oprávněných k provádění kontroly při realizaci projektu, zejména ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní (dále jen „kontrolní orgány“).


12.3. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli a kontrolním orgánům provádění kontroly a zajistit jim při provádění kontroly maximální součinnost. Dodavatel je takto povinen zejména vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu této Smlouvy, poskytnout kontrolním orgánům veškeré doklady vážící se k realizaci předmětu této Smlouvy. Objednatel a kontrolní orgány jsou oprávněni po Dodavateli vyžadovat nápravu zjištěných nedostatků.

12.4. Pokud v návaznosti na provedenou kontrolu uloží Dodavateli oprávněná osoba, která není Objednatelem, opatření k nápravě, případně sankci, je Dodavatel povinen informovat Objednatele o této skutečnosti bez zbytečného odkladu. Stejně tak je Dodavatel povinen vedle subjektu, který opatření k nápravě uložil, informovat Objednatele o způsobu zjednání nápravy a o dopadech, které pro Dodavatele nastaly nebo mohou nastat v důsledku provedené kontroly. 


13. Informace a podklady pro monitorovací zprávy


13.1. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen se řídit platnými Pokyny pro zpracování monitorovací zprávy a závěrečné zprávy a platnými metodickými dokumenty OP LZZ uveřejněnými na www.esfcr.cz a zavazuje se poskytnout Objednateli veškerou možnou součinnost pro zpracovávání takovéto monitorovací zprávy.


13.2. V případě, že Objednatel zjistí, že informace nebo podklady od Dodavatele pro monitorovací zprávu jsou neúplné nebo obsahují formální nedostatky, je Dodavatel povinen informace nebo podklady doplnit nebo opravit v Objednatelem stanoveném termínu. 

14. Archivace

14.1. Dodavatel je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací předmětu této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy ČR a s Příručkou pro příjemce OP LZZ.


14.2. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré doklady související s plněním předmětu dle této Smlouvy po dobu 10 let od ukončení Smlouvy, nejméně však do konce roku 2022. 


15. Publicita

15.1. Dodavatel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy dodržovat publicitu vůči veřejnosti, a to v souladu s Manuálem pro publicitu OP LZZ. 

15.2. Dodavatel se zavazuje, že na všech tištěných a elektronických výstupech, bude umístěna informace o financování aktivity z ESF prostřednictvím OP LZZ a ze státního rozpočtu ČR. 


15.3. Dodavatel se zavazuje, že připraví tiskovou zprávu k ukončení realizace veřejné zakázky. Elektronickou verzi této zprávy postoupí zadavateli.


15.4. Dodavatel je povinen informovat Objednatele o všech výstupech v rámci publicity.

16. Dodržování pravidel veřejné podpory


16.1. Podle Prováděcího dokumentu OP LZZ se obecně nepředpokládá, že by v Oblasti podpory 3.2, v níž je program realizován, mohlo vůbec dojít k naplnění znaků nedovolené veřejné podpory. 

16.2. V případě, že by činnost Dodavatele na základě této Smlouvy při realizaci programu mohla naplnit znaky veřejné podpory vůči kterékoli osobě, je Dodavatel povinen dodržovat veškerá pravidla nakládání s  veřejnou podporou stanovená příslušnými nařízeními ES a příručkou Veřejná podpora a podpora de minimis v OP LZZ. 


17. Duplicitní čerpání finančních prostředků


17.1. Dodavatel je povinen zajistit, aby při financování činností dle této Smlouvy nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z jiných finančních nástrojů Evropských Společenství či z jiných veřejných prostředků. 

18. Subdodavatelé 


18.1. Dodavatel je oprávněn využít k činnostem dle této Smlouvy subdodavatele. 


18.2. Dodavatel je povinen smluvně zavázat subdodavatele ke všem povinnostem Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy. Vůči Objednateli odpovídá Dodavatel za realizaci prací zajišťovaných subdodavateli stejně, jako by je zajišťoval sám. 


18.3. Dodavatel je povinen Objednateli doložit smluvní vztahy uzavřené se subdodavateli, včetně jejich případných změn a doplňků.


19. Další povinnosti Dodavatele

19.1. Při výkonu činností dle této Smlouvy je Dodavatel povinen dodržovat plnění politik Evropských Společenství, tj. zejména pravidel hospodářské soutěže a veřejné podpory, principů udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí.

19.2. Dodavatel je povinen poskytnout písemně Objednateli na jeho žádost jakékoliv doplňující informace související s realizací předmětu této Smlouvy, a to ve lhůtě stanovené Objednatelem.

19.3. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky provádění předmětu této Smlouvy. Toto oznámení nezbavuje Dodavatele povinnosti plnit podmínky dle této Smlouvy.

20. Součinnost Objednatele


20.1. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli včas veškeré podklady, které požaduje, aby Dodavatel používal při výkonu činností dle této Smlouvy, ledaže by takovéto podklady byly veřejně dostupné či Dodavateli musely být známy.

20.2. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost.


20.3. Objednatel je povinen bezodkladně informovat Dodavatele o všech změnách a jiných okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně.


21. Odpovědnost za škodu


21.1. Dodavatel je povinen počínat si při výkonu činností dle této Smlouvy tak, aby nedocházelo ke vzniku škod, vynakládat při poskytování služeb povinnou odbornou péči a průběžně činit veškerá opatření potřebná k odvrácení případně hrozící škody nebo jejímu zmírnění. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o všech okolnostech, které by mohly vést ke vzniku škody. 

21.2. V případě, že vznikne škoda v důsledku porušení povinnosti ze strany Dodavatele, je tento povinen škodu v plném rozsahu nahradit.

22. Úrok z prodlení a smluvní pokuty

22.1. Pokud se smluvní strana dostane do prodlení s plněním svého peněžitého závazku z této Smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 


22.2. Objednatel je oprávněn požadovat na Dodavateli zaplacení smluvní pokuty za porušení ustanovení této Smlouvy o právech k předmětům duševního vlastnictví, autorských právech a poskytování informací, a to ve výši a za podmínek stanovených v čl. 23 této Smlouvy.


22.3. Objednatel je dále oprávněn požadovat na Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých), a to za každé jiné porušení povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

22.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v částce převyšující hodnotu smluvní pokuty.

22.5. Smluvní pokuta je splatná do patnácti dnů ode dne jejího písemného uplatnění vůči povinné smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která v souladu s ustanovením zakládá právo Objednatele účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

22.6. Ukončením platnosti Smlouvy nezaniká právo kterékoli ze stran na úhradu smluvní pokuty.


22.7. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Dodavatele.


23. Práva k předmětům duševního vlastnictví, autorská práva, poskytování informací

23.1. Zpracováním a předáním dokumentace energetického auditu (nebo jiných výstupů vzniklých činností Dodavatele dle této Smlouvy) Objednateli coby předmětu duševního vlastnictví související s poskytovaným předmětem plnění, vzniká Objednateli současně se vznikem takového práva k předmětu duševního vlastnictví nevýhradní právo k bezplatnému užití tohoto předmětu duševního vlastnictví (nevýhradní bezúplatná licence) bez omezení způsobu užití, s přihlédnutím k druhu a charakteru předmětu duševního vlastnictví, a současně také právo bezplatně poskytnout toto své oprávnění třetí osobě včetně oprávnění třetí osoby poskytnout taková práva k bezplatnému užití předmětného duševního vlastnictví čtvrté osobě. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o vzniku takových práv. Dodavatel je povinen zajistit, pro případ eventuálního vzniku uvažovaných práv k předmětu duševního vlastnictví na straně jiné osoby, než je sám Dodavatel, takovouto jinou osobu smluvně zavázat tak, aby ujednání první věty tohoto odstavce Smlouvy nebylo takovou okolností dotčeno, resp. aby bylo naplněno. Ujednání tohoto odstavce Smlouvy se použijí i pro část předmětu duševního vlastnictví, pokud je jako taková sama o sobě schopna právní ochrany.


23.2. Dodavatel dává touto Smlouvou Objednateli souhlas s využíváním údajů o zpracovaných metodikách a poskytování informací o metodikách třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely administrace a pro účely informovanosti a publicity specifikovanými v příslušných právních předpisech, především v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v nařízení Komise (ES) č. 1828/2006.


23.3. Dodavatel je povinen bezplatně všechna nově vytvořená díla nebo jejich kopie (vždy vše v jednom vyhotovení, podle povahy díla buď v písemné podobě nebo na elektronickém nosiči) předat do vlastnictví Objednatele, a to nejpozději před odesláním nebo spolu se závěrečnou zprávou. Objednatel je oprávněn předaná díla na těchto nosičích uchovávat, využívat, zpřístupňovat třetím osobám a šířit bezplatně, a to v časově, územně a množstevně neomezeném rozsahu, vždy ovšem s přihlédnutím k rozsahu obvyklém u tohoto druhu díla. Dodavatel je povinen umožnit užití takto předaného díla. Toto ustanovení se přiměřeným způsobem použije i na ostatní předměty duševního vlastnictví.


23.4. Dodavatel dále prohlašuje, že je ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, vykonavatelem majetkových práv autora k dílu, které v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy vytvoří autor jako zaměstnanecké dílo definované v uvedeném ustanovení tohoto zákona. 


23.5. V případě práv k jiným předmětům duševního vlastnictví než k autorskému dílu je Dodavatel povinen zajistit, aby v souladu s příslušnými právními předpisy přešlo na Dodavatele právo k příslušnému předmětu duševního vlastnictví, pokud byl předmět duševního vlastnictví vytvořen původcem v pracovním poměru definovaném v příslušných právních předpisech. Tato povinnost Dodavatele se vztahuje i na zlepšovací návrhy.


23.6. Dodavatel není touto Smlouvou omezen v dalším nakládání s předmětem duševního vlastnictví. 


23.7. Objednatel není povinen tuto nevýhradní bezúplatnou licenci využít.

23.8. Smluvní strana je v prodlení s plněním nepeněžitého závazku v tomto ustanovení o právech k předmětům duševního vlastnictví, autorských právech, poskytování informací, jestliže nesplní řádně a včas svůj závazek, který pro smluvní stranu vyplývá z tohoto ustanovení.

23.9. V případě porušení nebo nesplnění povinnosti uvedené v tomto ustanovení je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve sjednané výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých); v ostatních podmínkách viz. čl. 22. 


24. Komunikace smluvních stran


24.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami dle této Smlouvy je činěna písemně nebo elektronickou poštou a bude označena číslem Smlouvy. Písemnou komunikací se rozumí komunikace prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo kurýrní služby na níže uvedené kontaktní adresy smluvních stran nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná smluvní strana určí v písemném oznámení zaslaném v souladu s touto Smlouvou.


Objednatel: Královéhradecký kraj


adresa: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

kontaktní osoby: Mgr. Robert Černý 

tel.: 495 817 432

e-mail: rcerny@kr-kralovehradecky.cz

Dodavatel: [doplní dodavatel]

adresa: [doplní dodavatel]

kontaktní osoby: [doplní dodavatel]

tel.: [doplní dodavatel]

e-mail: [doplní dodavatel]

24.2. Výše uvedené adresy či spojení mohou být měněna jednostranným písemným oznámením doručeným smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou následující pracovní den od doručení takového oznámení druhé smluvní straně.


25. Předčasné ukončení Smlouvy

25.1. Způsoby předčasného ukončení Smlouvy

Tato Smlouva může být předčasně ukončena před splněním veškerých závazků smluvních stran, a to:


(i) dohodou smluvních stran;

(ii) odstoupením od smlouvy.

25.2. Dohoda o ukončení Smlouvy


25.2.1. Smluvní strany mohou uzavřít písemnou dohodu o ukončení Smlouvy, pokud nastanou okolnosti, které brání dalšímu řádnému plnění smluvních závazků některou ze smluvních stran. Dohoda o ukončení Smlouvy musí obsahovat důvody ukončení a způsob úplného vypořádání vzájemných práv a závazků.

25.2.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel (i) i přes písemnou výzvu nedbá pokynů Objednatele k výkonu činností dle této Smlouvy (ii) i přes písemnou výzvu neposkytne potřebnou součinnost nebo (iii) je v prodlení s poskytováním činností dle této Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů. Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel i přes písemné upozornění vykonává činnosti dle této Smlouvy neodborným způsobem, který může s přihlédnutím ke všem okolnostem vést ke zmaření účelu Smlouvy. 


25.3. Vypořádání závazků při předčasném ukončení Smlouvy


25.3.1. Dodavatel je povinen nejpozději do 10 dnů ode dne předčasného ukončení Smlouvy předložit Objednateli závěrečné vyúčtování odvedené práce, která byla z jeho strany dle této Smlouvy řádně, včas a v požadované kvalitě odvedena a dokončena do dne předčasného ukončení Smlouvy a dosud nebyla vyúčtována.

25.3.2. Objednatel je oprávněn ponížit formou započtení veškeré případné nároky plynoucí vůči Dodavateli z této Smlouvy (sankce, škoda apod.).

26. Obchodní tajemství, mlčenlivost

26.1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel - KHK jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této Smlouvě není označován za obchodní tajemství.

26.2. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí, že Objednatel - KHK je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této Smlouvě, jakož i o jiných údajích z tohoto závazkového vztahu vyplývajících (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech); žádné z těchto údajů nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.

27. Prohlášení smluvních stran


27.1. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají na základě výsledků řádně provedeného výběrového řízení realizovaného přiměřeně podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a jsou seznámeni s podmínkami stanovenými OP LZZ, podmínkami pro účast v projektu, a jsou rovněž obeznámeny s obsahem projektu.


27.2. Smluvní strany se v souladu s ust. § 262 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností ze Smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku; tato Smlouva se uzavírá dle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku jako smlouva nepojmenovaná.


27.3. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené platnými právními předpisy k tomu, aby mohl řádně vykonávat činnosti dle této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje tyto podmínky zachovat a udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy.

27.4. Dodavatel souhlasí s využíváním svých údajů v informačních systémech pro účely administrace prostředků z rozpočtu Evropské unie. Dodavatel bere na vědomí a prohlašuje, že je při poskytování služeb vázán povinnostmi vyplývajícími ze závazných právních předpisů ČR včetně přímo závazných norem vydaných orgány Evropského společenství.


28. Závěrečná ustanovení


28.1. Ustanovení této Smlouvy je třeba vždy vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k předmětné veřejné zakázce.

28.2. Právní předpisy, na něž se tato Smlouva odvolává, budou na posouzení práv a závazků z této Smlouvy vyplývajících aplikovány ve znění, v jakém budou platné a účinné v době jejich aplikace v souladu s příslušnými aplikačními ustanoveními.    


28.3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků. 


28.4. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.


28.5. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž Dodavatel obdrží jedno a Objednatel tři vyhotovení.


28.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.


29. Uzavření Smlouvy

29.1. Dodavatel i Objednatel shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy svým podpisem.


29.2. Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích (krajské zřízení): Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne …… 

V …………………... dne…….…2011
V Hradci Králové dne……..…2011

………………………………………
……………………………………


Bc. Lubomír Franc


hejtman

Příloha č. 1 

ke 

Smlouvě o provedení energetického auditu budov poskytovatelů sociálních služeb v Královéhradeckém kraji

SEZNAM BUDOV, U NICHŽ BUDE PROVEDEN ENERGETICKÝ AUDIT

Domov důchodců Mlázovice, Náměstí 43, Mlázovice 


· Budova: Náměstí 43, Mlázovice


· Vlastník budovy: Městys Mlázovice


· Provozovatel: Domov důchodců Mlázovice


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Eva Lyczkowská, ředitelka, tel: 493 697 230 e-mail: e.lyczkowska@seznam.cz (zástupce provozovatele)


Domov důchodců Obora, Obora 11, Chomutice 


· Budova: Obora 11, Chomutice


· Vlastník budovy: obec Chomutice


· Provozovatel: Sociální služby obce Chomutice


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Bc. Dagmar Nosková, tel: 493 691 250, e-mail: dd.obora@tiscali.cz (zástupce provozovatele)


Domov pokojného stáří Libošovice, Libošovice 39


· Budova: Libošovice 39


· Vlastník budovy: Římskokatolická farnost Libošovice


· Provozovatel: Oblastní charita Sobotka


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Libuše Kollová, ředitelka, tel: 602 166 584, e-mail: libuse.kollova@sobotka.charita.cz (zástupce provozovatele)


Domov pro seniory Jitřenka, Tyršova 683, Opočno 


· Budova: Tyršova 683, Opočno

· Vlastník budovy: město Opočno


· Provozovatel: Sociální služby města Opočna

· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Bc. Jana Čepelková, tel: 494 667 055, e-mail: sos@opocno.cz (zástupce provozovatele)

Domov pro seniory a domov se zvláštním režimem Diakonie ČCE, nábřeží Benešovo 1067, Dvůr Králové nad Labem 

· Budova: budova Domova, Benešovo nábřeží 1067, Dvůr Králové nad Labem


· Vlastník budovy: Diakonie ČCE-středisko ve Dvoře Králové n. L.


· Provozovatel: Diakonie ČCE-středisko ve Dvoře Králové n. L.


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Zdeněk Hojný, ředitel, tel: 604 185 740, e-mail: dvur.kralove@diakoniecce.cz (zástupce vlastníka)


Stacionář sv. Františka, Palackého 111, Rychnov nad Kněžnou 


· Budova: Palackého 111, Rychnov nad Kněžnou

· Vlastník budovy: Farní charita Rychnov nad Kněžnou

· Provozovatel: Farní charita Rychnov nad Kněžnou


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Mgr. Eva Šmídová, ředitelka, tel: 731 598 927,e-mail: e.smidova@tiscali.cz (zástupce vlastníka)


Azylový dům pro matky s dětmi, Šikmá 300, Trutnov 


· Budova: Šikmá 300, Trutnov - Poříčí


· Vlastník budovy: město Trutnov


· Provozovatel: Most k životu, o.p.s., 


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Mgr. Michal Bořek, ředitel, tel: 777 303 115, e-mail: most.k.zivotu@volny.cz (zástupce provozovatele)


Domov pro seniory Hořice, Riegrova 2111, Hořice


· Budova: budova Domova pro seniory, Riegrova 2111, Hořice


· Vlastník budovy: město Hořice


· Provozovatel: Sociální služby města Hořice


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Mgr. Zorka Mullerová, ředitelka, tel: 603 239 331, e-mail: mullerovaz@horice.org (zástupce provozovatele)


Odlehčovací služba Cesta Náchod, Vítkova 3, Náchod


· Budova: budova Bartoňova 897, Náchod


· Vlastník budovy: město Náchod


· Provozovatel: Občanské sdružení Cesta Náchod


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Ing. Jan Dušek, ředitel, tel: 733 117 576, e-mail: dusek@stacionarcesta.cz (zástupce provozovatele)

Domov důchodců ChD – Zdislava, Týnišťská 337, Třebechovice pod Orebem


· Budova: Týnišťská 337, Třebechovice pod Orebem


· Vlastník budovy: Město Třebechovice pod Orebem


· Provozovatel: Domov důchodců ChD-Zdislava, příspěvková organizace

· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Ing. Irena Dernerová, ředitelka, tel: 495 592 261, e-mail: ddzdislava@volny.cz

Stacionář Cesta Náchod, Vítkova 3, Náchod 


· Budova: budova Stacionáře Vítkova 3, Náchod

· Majitel budovy: město Náchod


· Provozovatel: Občanské sdružení Cesta Náchod


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Ing. Jan Dušek, ředitel, tel: 733 117 576, e-mail: dusek@stacionarcesta.cz (zástupce provozovatele)

Diakonie ČCE – Středisko Milíčův dům, Havlíčkova 14, Jaroměř 


· Budova: Havlíčkova 14, Jaroměř – Jakubské předměstí


· Majitel budovy: Diakonie ČCE – Středisko Milíčův dům

· Provozovatel: Diakonie ČCE – Středisko Milíčův dům


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Bc. Josef Macháček, ředitel, tel: 739 244 856, e-mail: milicuv.dum@diakoniecce.cz (zástupce vlastníka)

NZDM Střelka, Palackého 99, Dvůr Králové nad Labem 


· Budova: Palackého 99, Dvůr Králové nad Labem


· Majitel budovy: Římskokatolická farnost - děkanství Dvůr Králové nad Labem


· Provozovatel: Farní charita Dvůr Králové nad Labem


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Zdeněk Bartoš, e-mail: dekanstvi.dk@centrum.cz (zástupce vlastníka)

PAGE  

18



[image: image1.png]
[image: image1.png]¨


Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.



KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ


		Název projektu: 

		Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II



		Registrační číslo projektu: 

		CZ.1.04/3.1.00/05.00044



		Místo realizace projektu:

		Královéhradecký kraj



		Oblast podpory:

		3.1 Podpora sociální integrace a sociálních služeb



		Prioritní osa:

		3 Sociální integrace a rovné příležitosti 





SMLOUVA O provedení Energetického auditu terénních pečovatelských služeb v Královéhradeckém kraji

uzavřená dle ustanovení § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů


S m l u v n í  s t r a n y


Objednatel:


Královéhradecký kraj


se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

zastoupený: Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 


IČ: 70 88 95 46

DIČ: CZ 70 88 95 46

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. – pobočka Hradec Králové

číslo účtu tohoto projektu: 43-7957390297/0100

a


Dodavatel:


název (jméno a příjmení):


sídlo (místo podnikání, bydliště):


zastoupený:


IČ (RČ):


DIČ:


bankovní spojení:


č. účtu:


zapsán v obchodním rejstříku vedeném ……soudem v …………, v oddílu……, vložka…..


(alternativa / : zapsán v živnostenském rejstříku pod ID RZP č. …….)


 (Objednatel a Dodavatel společně dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 


Smlouvu o provedení energetického auditu terénních pečovatelských služeb 

v Královéhradeckém kraji

1. Preambule

Vzhledem k tomu, že


1.1. na základě žádosti o finanční podporu z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost (dále jen „OP LZZ“) schválené dne 29. září 2010 rozhodlo Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (dále jen „poskytovatel dotace“) o poskytnutí dotace Objednateli (dále jen „dotace“) na realizaci projektu „Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji II“ (dále jen „projekt“) reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00044 (dále jen „rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace“);

1.2. v rámci projektu bude podporována sociální integrace a sociální služby v Královéhradeckém kraji (dále jen „KHK“);

1.3. účelem dotace je zvýšit dostupnost a kvalitu sociálních služeb v KHK;

1.4. činnosti a aktivity na základě této smlouvy navazují na činnost zadavatelů a poskytovatelů v rozvoji dostupnosti a kvality sociálních služeb; 

1.5. dotace reaguje primárně na potřeby, které vychází z místních plánů rozvoje sociálních služeb (směřuje k naplnění jejich priorit) a je podepřena výstupy z pracovních skupin a průzkumů v rámci přípravy krajského plánu rozvoje sociálních služeb;

1.6. projekt vychází ze základních  principů evropanství (odpovědnost, humanita, svoboda, racionalita, exaktnost a tolerance) a z nich odvozených zásad (transparentnost, nediskriminace, rovnost, volný přístup k informacím, šetrnost k životnímu prostředí, efektivita a úspornost využívání energetických zdrojů a vody apod.);

1.7. obsah projektu pojmově naplňuje znaky poskytování služeb obecného hospodářského významu (závazku veřejné služby);

1.8. Objednatel má zájem zabezpečit uskutečnění výše uvedených cílů a je připraven financovat realizaci projektu z prostředků dotace;

1.9. Objednatel rozhodl o vyhlášení veřejné zakázky dne 23. 5. 2011 v oblasti energetických auditů;

1.10. Dodavatel má zájem podílet se na realizaci projektu, a proto podal nabídku v rámci vyhlášené veřejné zakázky resp. její dílčí části;

1.11. Dodavatel splnil všechny požadované kvalifikační předpoklady; 

1.12. Vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje rozhodla dne …………… o výběru nabídky Dodavatele jako nejvhodnější, o svěření závazku veřejné služby. Dodavateli za touto Smlouvou stanovených podmínek a o uzavření této Smlouvy s Dodavatelem;

1.13. smluvní strany se dohodly, že se právní vztahy, založené touto Smlouvou, budou řídit příslušnými ustanoveními z. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění;

se Objednatel a Dodavatel dohodli na tomto znění Smlouvy.

2. Předmět Smlouvy



2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Dodavatele spočívající ve zpracování energetických auditů terénních pečovatelských služeb v Královéhradeckém kraji uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy (dále také jen „dílo“), včetně realizace dalších s tím souvisejících činností, to vše v rozsahu a za podmínek dále uvedených v této smlouvě a tomu odpovídající závazek Objednatele zaplatit Dodavateli za řádně a včas provedené dílo sjednanou odměnu.

2.2. V rámci této činnosti je dodavatel povinen:


2.2.1. zpracovat dokumentaci energetického auditu s přiměřeným použitím ustanovení vyhlášky č. 213/2001 Sb., a to pro všechny terénní služby uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy,

2.2.2. posoudit možnosti úspor v rámci optimalizace přepravních tras a vytížení vozidel,

2.2.3. posoudit významné spotřebiče v zázemí terénní služby,


2.2.4. posoudit energetickou náročnost používaných vozidel, s možností využití alternativních pohonů,

2.2.5. navrhnout způsob financování nákupu nových vozidel,

2.2.6. zmapovat možností čerpání dotačních prostředků na zajištění alternativních pohonů vozidel

2.3. K dosažení předmětu dle bodu 2.1 a 2.2 shora je Dodavatel povinen postupovat na vlastní odpovědnost a ve spolupráci se objednatelem a subjekty, u kterých má být energetický audit proveden. 

2.4. Komplexním zajištěním služeb Dodavatele dle této Smlouvy se rozumí komplexní organizační, odborné, administrativní a personální zajištění činností v rámci činností uvedených v bodě 2.1 a 2.2 shora.


2.5. Dodavatel se zavazuje poskytovat na své náklady i další činnosti, práce, služby a dodávky, které nejsou v této Smlouvě výslovně uvedeny, avšak požadavek na jejich poskytnutí vyplývá z obecné povinnosti náležité odborné péče Dodavatele při kvalitním poskytování služeb v rámci cíle projektu a účelu dotace. 


3. Řádné zpracování energetického auditu a závěrečné zprávy

3.1. Finální podoba zpracování energetického auditu podléhá předchozímu schválení ze stran Objednatele. 


3.2. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen předat dokumentaci energetického auditu a závěrečnou zprávu Objednateli v materiální - tištěné podobě v pěti výtiscích a zároveň v elektronické podobě na hmotném nosiči dat (formát *.doc a *.pdf). Okamžikem předání díla nebo jeho části se zadavatel stává vlastníkem nosiče dat (výtisku, CD apod.), na kterém je předávané dílo zachyceno. 


3.3. Za řádné zpracování energetického auditu na základě této Smlouvy se považuje pouze takové zpracování, které zcela naplní požadavky stanovené touto Smlouvou, právními předpisy, zejména požadavky na včasnost a kvalitu zhotovení dokumentace energetického auditu.


3.4. V případě, že ze strany Dodavatele nebudou dodrženy či naplněny požadované podmínky řádného zpracování energetického auditu nebo závěrečné zprávy, má Objednatel právo:


3.4.1. požadovat na Dodavateli okamžitou nápravu vzniklého stavu, a to na náklady Dodavatele; a/nebo


3.4.2. krátit či neposkytnout odměnu; a/nebo


3.4.3. uplatnit vůči Dodavateli sjednanou smluvní pokutu a nárok na náhradu škody; a/nebo


3.4.4. odstoupit od Smlouvy.


4. Záruka za vady


4.1. Dodavatel prohlašuje, že dílo bude v okamžiku jeho předání bez jakýchkoliv faktických a právních vad, zejména že bude proveden (zpracován) s vynaložením veškerých odborných znalostí a zkušeností Dodavatele na základě objektivních výsledků činností Dodavatele a dle pokynů Objednatele, a že bude obsahovat všechny sjednané informace (údaje) rozpracované v co nejširší míře.


4.2. Dodavatel dále prohlašuje, že dílo bude plně odpovídat účelu smlouvy, a tuto vlastnost si uchová nejméně po dobu dvou let po jeho předání Objednateli.


4.3. V případě, kdy se vyskytne vada, za kterou odpovídá Dodavatel, zavazuje se tento ji odstranit v přiměřené lhůtě poskytnuté mu pro tento účel Objednatelem. V případě, že Dodavatel zjištěné vady neodstraní v uvedené lhůtě nebo je odmítne odstranit, může Objednatel požadovat místo odstranění vady přiměřenou slevu z odměny za zpracování díla. 


4.4. Pokud se vyskytne vada díla je Dodavatel po jejím odstranění povinen Objednateli předat znovu celé dílo, včetně provedené opravy, na novém funkčním nosiči dat, a to jak v materiální (tištěné) tak elektronické podobě (CD apod.).


4.5. V případě, kdy se vyskytne vada na nosiči informací, na němž je dílo zachyceno (papír, CD apod.), popř. nebude-li na něm obsaženo dílo celé nebo v dohodnuté podobě (tisk, vzhled, úprava), zavazuje se Dodavatel vadu ihned odstranit, a to poskytnutím náhradního nosiče informací obsahující dílo v dohodné formě a podobě (úpravě).  


5. Doba a místo plnění


5.1. Dodavatel bude vykonávat činnosti v rozsahu a kvalitě požadovanou touto smlouvou a ostatními podmínkami výběrového řízení do 31. 12. 2011; V tomto termínu je Dodavatel povinen splnit veškeré závazky dle této Smlouvy. 


5.2. Místem plnění je Královéhradecký kraj. 

6. Povinnosti Objednatele


6.1. Objednatel předá, popř. zpřístupní Dodavateli na jeho žádost bezplatně nezbytné podklady pro výkon jeho činností dle této Smlouvy. Objednatel však není povinen poskytnout Dodavateli dokumenty či informace, jejíchž poskytnutí by bylo v rozporu se zákonem nebo interními předpisy Objednatele.


7. Odměna Dodavatele

7.1. Dodavateli náleží za výkon činností dle této Smlouvy odměna, jejíž výše, jakož i podmínky a způsob úhrady, jsou sjednány dále v této Smlouvě. 


7.2. Odměna odpovídá celkové nabídkové ceně Dodavatele za realizaci veřejné zakázky a činí [doplní dodavatel],- Kč (slovy: [doplní dodavatel] korun českých) včetně DPH. Odměna zahrnuje veškeré vedlejší výdaje spojené s poskytnutým plněním.


7.3. Odměna je nepřekročitelná a odpovídá ceně za komplexní zajištění všech činností dle této Smlouvy. Odměnu nelze překročit ani v případě změny platné právní úpravy, tj. zejména právních předpisů upravujících výši daňových předpisů (např. zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).


8. Platební podmínky


8.1. Odměna bude Dodavateli hrazena Objednatelem z prostředků dotace, které obdrží od poskytovatele dotace, a to po částech následujícím způsobem:


a) první část platby ve výši 50 % platby za služby, tj. částka ve výši ……………,- Kč včetně DPH bude Dodavateli uhrazena Objednatelem nejpozději do  31. 10. 2011,

b) druhá část platby ve výši 50 % platby za služby, tj. částka ve výši ……………,- Kč včetně DPH bude Dodavateli uhrazena do 30ti dnů ode dne odevzdání závěrečné zprávy.

9. Příjmy Dodavatele za výkon činností dle této Smlouvy

9.1. Závazek Dodavatele, spočívající ve výkonu činností dle této Smlouvy nepředpokládá žádné jiné příjmy Dodavatele v souvislosti s realizací předmětu plnění této Smlouvy, než odměnu na základě této Smlouvy.


9.2. V případě, že Dodavatel obdrží v souvislosti s realizací předmětu této Smlouvy jakýkoli jiný příjem, a to jak v peněžité, tak i jakékoli jiné formě, či jinou majetkovou výhodu (dále jen „příjem Dodavatele“), je povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Objednatele.


9.3. Objednatel je oprávněn o takto zjištěný příjem Dodavatele snížit v odpovídajícím rozsahu odměnu.


10. Náležitosti faktur / daňových dokladů, forma plateb

10.1. Faktura / daňový doklad musí obsahovat číslo této Smlouvy a lhůtu splatnosti, která činí 30 dnů od vystavení faktury, dále náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 13a obchodního zákoníku. Na faktuře/daňovém dokladu musí být jednoznačně uvedeno, že se že se jedná o příjem financovaný z OP LZZ, projektu č. CZ.1.04/3.1.00/05.00044.

10.2. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostní formou - převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách (CZK).


10.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek vůči druhé smluvní straně je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu oprávněné strany.


11. Vedení účetnictví

11.1. Dodavatel je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, případně, nemá-li tuto povinnost, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady vztahující se k prostředkům poskytnutým na základě této Smlouvy splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona o účetnictví (s výjimkou bodu f) zákona), a aby předmětné doklady byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a výdaje byly vedeny odděleně ve vztahu k prostředkům poskytnutým z finanční podpory. Všechny doklady o nákladech vynaložených v souvislosti s realizací předmětu Smlouvy musí být označeny tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o výdaj/náklad vynaložený na realizaci předmětu této Smlouvy.

11.2. Dodavatel je povinen odděleně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech při realizaci předmětu této Smlouvy, tj. zajistit oddělené účtování o výnosech a čerpání jednotlivých zdrojů krytí nákladů (zakázkově).  


11.3. Uznatelnými náklady jsou pro potřeby této Smlouvy daňově uznatelné náklady, které se účelově váží na předmět této Smlouvy a veřejné zakázky.


12. Kontrola

12.1. Dodavatel uzavřením této Smlouvy výslovně souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn provádět u Dodavatele v souvislosti s plněním této Smlouvy kontrolu, a to v obdobném rozsahu, k němuž by byl jinak oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

12.2. Ujednáním v předchozím bodě není dotčeno právo kontroly ze strany jiných kontrolních orgánů oprávněných k provádění kontroly při realizaci projektu, zejména ze strany Ministerstva práce a sociálních věcí ČR, Ministerstva financí ČR, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní (dále jen „kontrolní orgány“).


12.3. Dodavatel je povinen umožnit Objednateli a kontrolním orgánům provádění kontroly a zajistit jim při provádění kontroly maximální součinnost. Dodavatel je takto povinen zejména vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci předmětu této Smlouvy, poskytnout kontrolním orgánům veškeré doklady vážící se k realizaci předmětu této Smlouvy. Objednatel a kontrolní orgány jsou oprávněni po Dodavateli vyžadovat nápravu zjištěných nedostatků.

12.4. Pokud v návaznosti na provedenou kontrolu uloží Dodavateli oprávněná osoba, která není Objednatelem, opatření k nápravě, případně sankci, je Dodavatel povinen informovat Objednatele o této skutečnosti bez zbytečného odkladu. Stejně tak je Dodavatel povinen vedle subjektu, který opatření k nápravě uložil, informovat Objednatele o způsobu zjednání nápravy a o dopadech, které pro Dodavatele nastaly nebo mohou nastat v důsledku provedené kontroly. 


13. Informace a podklady pro monitorovací zprávy


13.1. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen se řídit platnými Pokyny pro zpracování monitorovací zprávy a závěrečné zprávy a platnými metodickými dokumenty OP LZZ uveřejněnými na www.esfcr.cz a zavazuje se poskytnout Objednateli veškerou možnou součinnost pro zpracovávání takovéto monitorovací zprávy.


13.2. V případě, že Objednatel zjistí, že informace nebo podklady od Dodavatele pro monitorovací zprávu jsou neúplné nebo obsahují formální nedostatky, je Dodavatel povinen informace nebo podklady doplnit nebo opravit v Objednatelem stanoveném termínu. 

14. Archivace

14.1. Dodavatel je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací předmětu této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy ČR a s Příručkou pro příjemce OP LZZ.


14.2. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré doklady související s plněním předmětu dle této Smlouvy po dobu 10 let od ukončení Smlouvy, nejméně však do konce roku 2022. 


15. Publicita

15.1. Dodavatel je povinen při plnění předmětu této Smlouvy dodržovat publicitu vůči veřejnosti, a to v souladu s Manuálem pro publicitu OP LZZ. 

15.2. Dodavatel se zavazuje, že na všech tištěných a elektronických výstupech, bude umístěna informace o financování aktivity z ESF prostřednictvím OP LZZ a ze státního rozpočtu ČR. 


15.3. Dodavatel se zavazuje, že připraví tiskovou zprávu k ukončení realizace veřejné zakázky. Elektronickou verzi této zprávy postoupí zadavateli.


15.4. Dodavatel je povinen informovat Objednatele o všech výstupech v rámci publicity.

16. Dodržování pravidel veřejné podpory


16.1. Podle Prováděcího dokumentu OP LZZ se obecně nepředpokládá, že by v Oblasti podpory 3.2, v níž je program realizován, mohlo vůbec dojít k naplnění znaků nedovolené veřejné podpory. 

16.2. V případě, že by činnost Dodavatele na základě této Smlouvy při realizaci programu mohla naplnit znaky veřejné podpory vůči kterékoli osobě, je Dodavatel povinen dodržovat veškerá pravidla nakládání s  veřejnou podporou stanovená příslušnými nařízeními ES a příručkou Veřejná podpora a podpora de minimis v OP LZZ. 


17. Duplicitní čerpání finančních prostředků


17.1. Dodavatel je povinen zajistit, aby při financování činností dle této Smlouvy nedocházelo k duplicitnímu čerpání finančních prostředků z jiných finančních nástrojů Evropských Společenství či z jiných veřejných prostředků. 

18. Subdodavatelé 


18.1. Dodavatel je oprávněn využít k činnostem dle této Smlouvy subdodavatele. 


18.2. Dodavatel je povinen smluvně zavázat subdodavatele ke všem povinnostem Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy. Vůči Objednateli odpovídá Dodavatel za realizaci prací zajišťovaných subdodavateli stejně, jako by je zajišťoval sám. 


18.3. Dodavatel je povinen Objednateli doložit smluvní vztahy uzavřené se subdodavateli, včetně jejich případných změn a doplňků.


19. Další povinnosti Dodavatele

19.1. Při výkonu činností dle této Smlouvy je Dodavatel povinen dodržovat plnění politik Evropských Společenství, tj. zejména pravidel hospodářské soutěže a veřejné podpory, principů udržitelného rozvoje a prosazování rovných příležitostí.

19.2. Dodavatel je povinen poskytnout písemně Objednateli na jeho žádost jakékoliv doplňující informace související s realizací předmětu této Smlouvy, a to ve lhůtě stanovené Objednatelem.

19.3. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky provádění předmětu této Smlouvy. Toto oznámení nezbavuje Dodavatele povinnosti plnit podmínky dle této Smlouvy.

20. Součinnost Objednatele


20.1. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli včas veškeré podklady, které požaduje, aby Dodavatel používal při výkonu činností dle této Smlouvy, ledaže by takovéto podklady byly veřejně dostupné či Dodavateli musely být známy.

20.2. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli veškerou nezbytnou součinnost.


20.3. Objednatel je povinen bezodkladně informovat Dodavatele o všech změnách a jiných okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. Podstatné změny musí být oznámeny písemně.


21. Odpovědnost za škodu


21.1. Dodavatel je povinen počínat si při výkonu činností dle této Smlouvy tak, aby nedocházelo ke vzniku škod, vynakládat při poskytování služeb povinnou odbornou péči a průběžně činit veškerá opatření potřebná k odvrácení případně hrozící škody nebo jejímu zmírnění. Dodavatel je povinen neprodleně informovat Objednatele o všech okolnostech, které by mohly vést ke vzniku škody. 

21.2. V případě, že vznikne škoda v důsledku porušení povinnosti ze strany Dodavatele, je tento povinen škodu v plném rozsahu nahradit.

22. Úrok z prodlení a smluvní pokuty

22.1. Pokud se smluvní strana dostane do prodlení s plněním svého peněžitého závazku z této Smlouvy, je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 


22.2. Objednatel je oprávněn požadovat na Dodavateli zaplacení smluvní pokuty za porušení ustanovení této Smlouvy o právech k předmětům duševního vlastnictví, autorských právech a poskytování informací, a to ve výši a za podmínek stanovených v čl. 23 této Smlouvy.


22.3. Objednatel je dále oprávněn požadovat na Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých), a to za každé jiné porušení povinnosti vyplývající z této Smlouvy. 

22.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v částce převyšující hodnotu smluvní pokuty.

22.5. Smluvní pokuta je splatná do patnácti dnů ode dne jejího písemného uplatnění vůči povinné smluvní straně. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která v souladu s ustanovením zakládá právo Objednatele účtovat smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

22.6. Ukončením platnosti Smlouvy nezaniká právo kterékoli ze stran na úhradu smluvní pokuty.


22.7. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce Dodavatele.


23. Práva k předmětům duševního vlastnictví, autorská práva, poskytování informací

23.1. Zpracováním a předáním dokumentace energetického auditu (nebo jiných výstupů vzniklých činností Dodavatele dle této Smlouvy) Objednateli coby předmětu duševního vlastnictví související s poskytovaným předmětem plnění, vzniká Objednateli současně se vznikem takového práva k předmětu duševního vlastnictví nevýhradní právo k bezplatnému užití tohoto předmětu duševního vlastnictví (nevýhradní bezúplatná licence) bez omezení způsobu užití, s přihlédnutím k druhu a charakteru předmětu duševního vlastnictví, a současně také právo bezplatně poskytnout toto své oprávnění třetí osobě včetně oprávnění třetí osoby poskytnout taková práva k bezplatnému užití předmětného duševního vlastnictví čtvrté osobě. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o vzniku takových práv. Dodavatel je povinen zajistit, pro případ eventuálního vzniku uvažovaných práv k předmětu duševního vlastnictví na straně jiné osoby, než je sám Dodavatel, takovouto jinou osobu smluvně zavázat tak, aby ujednání první věty tohoto odstavce Smlouvy nebylo takovou okolností dotčeno, resp. aby bylo naplněno. Ujednání tohoto odstavce Smlouvy se použijí i pro část předmětu duševního vlastnictví, pokud je jako taková sama o sobě schopna právní ochrany.


23.2. Dodavatel dává touto Smlouvou Objednateli souhlas s využíváním údajů o zpracovaných metodikách a poskytování informací o metodikách třetím osobám v rozsahu nezbytném pro účely administrace a pro účely informovanosti a publicity specifikovanými v příslušných právních předpisech, především v zákoně č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v nařízení Komise (ES) č. 1828/2006.


23.3. Dodavatel je povinen bezplatně všechna nově vytvořená díla nebo jejich kopie (vždy vše v jednom vyhotovení, podle povahy díla buď v písemné podobě nebo na elektronickém nosiči) předat do vlastnictví Objednatele, a to nejpozději před odesláním nebo spolu se závěrečnou zprávou. Objednatel je oprávněn předaná díla na těchto nosičích uchovávat, využívat, zpřístupňovat třetím osobám a šířit bezplatně, a to v časově, územně a množstevně neomezeném rozsahu, vždy ovšem s přihlédnutím k rozsahu obvyklém u tohoto druhu díla. Dodavatel je povinen umožnit užití takto předaného díla. Toto ustanovení se přiměřeným způsobem použije i na ostatní předměty duševního vlastnictví.


23.4. Dodavatel dále prohlašuje, že je ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, vykonavatelem majetkových práv autora k dílu, které v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy vytvoří autor jako zaměstnanecké dílo definované v uvedeném ustanovení tohoto zákona. 


23.5. V případě práv k jiným předmětům duševního vlastnictví než k autorskému dílu je Dodavatel povinen zajistit, aby v souladu s příslušnými právními předpisy přešlo na Dodavatele právo k příslušnému předmětu duševního vlastnictví, pokud byl předmět duševního vlastnictví vytvořen původcem v pracovním poměru definovaném v příslušných právních předpisech. Tato povinnost Dodavatele se vztahuje i na zlepšovací návrhy.


23.6. Dodavatel není touto Smlouvou omezen v dalším nakládání s předmětem duševního vlastnictví. 


23.7. Objednatel není povinen tuto nevýhradní bezúplatnou licenci využít.

23.8. Smluvní strana je v prodlení s plněním nepeněžitého závazku v tomto ustanovení o právech k předmětům duševního vlastnictví, autorských právech, poskytování informací, jestliže nesplní řádně a včas svůj závazek, který pro smluvní stranu vyplývá z tohoto ustanovení.

23.9. V případě porušení nebo nesplnění povinnosti uvedené v tomto ustanovení je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve sjednané výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých); v ostatních podmínkách viz. čl. 22. 


24. Komunikace smluvních stran


24.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami dle této Smlouvy je činěna písemně nebo elektronickou poštou a bude označena číslem Smlouvy. Písemnou komunikací se rozumí komunikace prostřednictvím provozovatele poštovních služeb nebo kurýrní služby na níže uvedené kontaktní adresy smluvních stran nebo na takovou jinou adresu, kterou příslušná smluvní strana určí v písemném oznámení zaslaném v souladu s touto Smlouvou.


Objednatel: Královéhradecký kraj


adresa: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové

kontaktní osoby: Mgr. Robert Černý 

tel.: 495 817 432

e-mail: rcerny@kr-kralovehradecky.cz

Dodavatel: [doplní dodavatel]

adresa: [doplní dodavatel]

kontaktní osoby: [doplní dodavatel]

tel.: [doplní dodavatel]

e-mail: [doplní dodavatel]

24.2. Výše uvedené adresy či spojení mohou být měněna jednostranným písemným oznámením doručeným smluvní stranou druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou následující pracovní den od doručení takového oznámení druhé smluvní straně.


25. Předčasné ukončení Smlouvy

25.1. Způsoby předčasného ukončení Smlouvy

Tato Smlouva může být předčasně ukončena před splněním veškerých závazků smluvních stran, a to:


(i) dohodou smluvních stran;

(ii) odstoupením od smlouvy.

25.2. Dohoda o ukončení Smlouvy


25.2.1. Smluvní strany mohou uzavřít písemnou dohodu o ukončení Smlouvy, pokud nastanou okolnosti, které brání dalšímu řádnému plnění smluvních závazků některou ze smluvních stran. Dohoda o ukončení Smlouvy musí obsahovat důvody ukončení a způsob úplného vypořádání vzájemných práv a závazků.

25.2.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel (i) i přes písemnou výzvu nedbá pokynů Objednatele k výkonu činností dle této Smlouvy (ii) i přes písemnou výzvu neposkytne potřebnou součinnost nebo (iii) je v prodlení s poskytováním činností dle této Smlouvy o více než 30 kalendářních dnů. Smluvní strany se dále dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud Dodavatel i přes písemné upozornění vykonává činnosti dle této Smlouvy neodborným způsobem, který může s přihlédnutím ke všem okolnostem vést ke zmaření účelu Smlouvy. 


25.3. Vypořádání závazků při předčasném ukončení Smlouvy


25.3.1. Dodavatel je povinen nejpozději do 10 dnů ode dne předčasného ukončení Smlouvy předložit Objednateli závěrečné vyúčtování odvedené práce, která byla z jeho strany dle této Smlouvy řádně, včas a v požadované kvalitě odvedena a dokončena do dne předčasného ukončení Smlouvy a dosud nebyla vyúčtována.

25.3.2. Objednatel je oprávněn ponížit formou započtení veškeré případné nároky plynoucí vůči Dodavateli z této Smlouvy (sankce, škoda apod.).

26. Obchodní tajemství, mlčenlivost

26.1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel - KHK jako orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této Smlouvě není označován za obchodní tajemství.

26.2. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí, že Objednatel - KHK je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této Smlouvě, jakož i o jiných údajích z tohoto závazkového vztahu vyplývajících (např. o daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech); žádné z těchto údajů nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.

27. Prohlášení smluvních stran


27.1. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají na základě výsledků řádně provedeného výběrového řízení realizovaného přiměřeně podle zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, a jsou seznámeni s podmínkami stanovenými OP LZZ, podmínkami pro účast v projektu, a jsou rovněž obeznámeny s obsahem projektu.


27.2. Smluvní strany se v souladu s ust. § 262 odst. 1 zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že rozsah a obsah vzájemných práv a povinností ze Smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku; tato Smlouva se uzavírá dle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku jako smlouva nepojmenovaná.


27.3. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené platnými právními předpisy k tomu, aby mohl řádně vykonávat činnosti dle této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje tyto podmínky zachovat a udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy.

27.4. Dodavatel souhlasí s využíváním svých údajů v informačních systémech pro účely administrace prostředků z rozpočtu Evropské unie. Dodavatel bere na vědomí a prohlašuje, že je při poskytování služeb vázán povinnostmi vyplývajícími ze závazných právních předpisů ČR včetně přímo závazných norem vydaných orgány Evropského společenství.


28. Závěrečná ustanovení


28.1. Ustanovení této Smlouvy je třeba vždy vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k předmětné veřejné zakázce.

28.2. Právní předpisy, na něž se tato Smlouva odvolává, budou na posouzení práv a závazků z této Smlouvy vyplývajících aplikovány ve znění, v jakém budou platné a účinné v době jejich aplikace v souladu s příslušnými aplikačními ustanoveními.    


28.3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a číslovaných dodatků. 


28.4. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.


28.5. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž Dodavatel obdrží jedno a Objednatel tři vyhotovení.


28.6. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; tímto dnem jsou její účastníci svými projevy vázáni.


29. Uzavření Smlouvy

29.1. Dodavatel i Objednatel shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy svým podpisem.


29.2. Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích (krajské zřízení): Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo schváleno vedoucí odboru sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne…… 

V …………………... dne…….…2011
V Hradci Králové dne……..…2011

………………………………………
……………………………………


Bc. Lubomír Franc


hejtman

Příloha č. 1 

ke 

Smlouvě o provedení energetického auditu budov poskytovatelů sociálních služeb v Královéhradeckém kraji

SEZNAM TERÉNNÍCH PEČOVATELSKÝCH SLUŽEB, 


U NICHŽ BUDE PROVEDEN ENERGETICKÝ AUDIT


Pečovatelská služba města Kostelec nad Orlicí, Frošova 1414, Kostelec nad Orlicí


· Provozovatel: město Kostelec nad Orlicí


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Blanka Marešová, DiS., tel: 724 329 558, e-mail: dps@kostelecno.cz 


Pečovatelská služba, Sociální služby města Hořice, Riegrova 2111, Hořice


· Provozovatel: Sociální služby města Hořice


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Mgr. Zorka Mullerová, ředitelka, tel: 603 239 331, e-mail: mullerovaz@horice.org

Pečovatelská služba, Obecný zájem Smiřice, Gen. Govorova 575, Smiřice


· Provozovatel: Obecný zájem, o. s. Smiřice


· Kontaktní osoba pro zpracování auditu: Mgr. Iveta Jankovičová, ředitelka, tel: 731 185 873, e-mail: iveta.jankovicova@email.cz

PAGE  

15



[image: image1.png]
[image: image1.jpg]



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace


		Krycí list nabídky 





veřejná zakázka malého rozsahu s názvem 

„ENERGETICKÉ AUDITY“

číslo Veřejné zakázky: 
44/7

zadavatel Veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 708 89 546

Nabídku předkládá uchazeč:


		Obchodní firma / název práv. osoby:

		



		Obchodní firma / jméno a příjmení u fyzické osoby:

		



		Sídlo / místo podnikání:

		



		Právní forma právnické osoby:

		



		IČ, bylo-li přiděleno:

		



		DIČ, bylo-li přiděleno:

		



		Kontaktní osoba uchazeče s uvedením telefonního, faxového a e-mailového spojení:  

		





nabídková cena uchazeče 

		

		Celková cena za realizaci dílčí části č. [doplnit] Veřejné zakázky v Kč

		



		

		Cena bez DPH

		



		

		DPH

		



		

		Cena včetně DPH

		





V _________________________ dne ________2011

Podpis osoby jednající jménem uchazeče: 









………………………………………………











[jméno, příjmení]










[funkce]

[image: image1.jpg]
[image: image1.jpg]



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace


		Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 





Dodavatel - společnost [doplnit obchodní firmu], se sídlem [doplnit], IČ [doplnit], jednající prostřednictvím [doplnit], tímto čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační předpoklady, že splňuje základní kvalifikační předpoklady, neboť se jedná o dodavatele, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,


c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,


d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 


e) který není v likvidaci nebo v konkurzu,


f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky (ani vůči spotřební dani), a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,


g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,


h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) zákona požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek;


k) který předkládá níže uvedený seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech pracovali u zadavatele;
 a

		Jméno a příjmení,


pozice u zadavatele

		Datum narození

		Bydliště



		

		

		



		

		

		



		

		

		





l) který, má-li formu akciové společnosti, předkládá aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %
.


		Jméno a příjmení/


Obchodní firma

		Datum narození/IČ

Podíl akcií

		Bydliště/Sídlo





		

		

		



		

		

		



		

		

		





V ________ dne ______ 2011

..........................................................................


[doplnit obchodní firmu],


[doplnit jméno a příjmení osoby oprávněné jednat za dodavatele]


osoba oprávněná jednat za dodavatele

� Jestliže v posledních 3 letech u zadavatele žádné statutární orgány nebo jejich členové nepracovali, dodavatel tabulku proškrtne. 


� Jestliže dodavatel nemá formu akciové společnosti, tabulku proškrtne. Dodavatel může namísto doplnění tabulky v rámci tohoto čestného prohlášení předložit i vlastní aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 10 %, v takovém případě však tuto skutečnost uvede do textu zde uvedené tabulky.





[image: image1.jpg]		2011-05-25T11:31:07+0200
	Mgr. Ladislav Baše




